
KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI 

UNIVERSITAS LAMPUNG 

 FAKULTAS PERTANIAN 
Jalan  Prof. Dr. Sumantri Brojonegoro No.1 Bandar Lampung 35145 Telp. (0721) 704946 Fax. (0721) 770347 

e-mail : dekanfp@unila.ac.id 

 
 

KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG 
NOMOR 724/UN26.14/PP.07.02.01/2019 

 

TENTANG 

 

PENGANGKATAN PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA PROGRAM SARJANA  
FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG PADA SEMESTER GENAP  

TAHUN AKADEMIK 2018/2019 
  

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG 
  

Menimbang      :  a. Bahwa dalam rangka kelancaran dan ketertiban kegiatan 
    bimbingan skripsi mahasiswa Program Sarjana Fakultas  

    Pertanian Universitas Lampung pada Semester Genap 
    Tahun Akademik 2018/2019, perlu menugasi tenaga pendidik  

    sebagai Pembimbing Skripsi Mahasiswa.  
  b. Bahwa untuk penugasan pembimbing skripsi mahasiswa 

    sebagaimana dimaksud pada huruf a, perlu ditetapkan dengan  
    Keputusan Dekan.  

     
Mengingat        :  1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan   

    Nasional;  

  2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;  

  3. Undang-undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil  
    Negara;  

  4. Peraturan Pemerintah RI Nomor 4 Tahun 2014 tentang  
    Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan 

    Tinggi;  

  5. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 73 Tahun 1966   

    tentang Pendirian Universitas Lampung;  

  6. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 72 Tahun  
      2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Lampung;  

  7. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor  

      6 Tahun 2015 tentang Statuta Universitas Lampung;  

  8. Keputusan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor  

    335/M/KP/XI/2015 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan  
    Rektor Universitas Lampung;  

  9. Peraturan Rektor Universitas Lampung Nomor 06 Tahun 2016   
    tentang Peraturan Akademik Universitas Lampung  

  10. Keputusan Rektor Universitas Lampung Nomor 
1626/UN26/DT/2015 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan  

      Dekan Fakultas Pertanian Universitas Lampung; 

  11. Keputusan Rektor Universitas Lampung Nomor 

1181/UN26/PP.03.01/2018 tentang Kalender Akademik Tahun  
      Akademik 2018/2019. 



  
 
 

MEMUTUSKAN 
    

 

Menetapkan  :    

  

Pertama :  KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS 
LAMPUNG TENTANG PENGANGKATAN PEMBIMBING SKRIPSI 

MAHASISWA PROGRAM SARJANA FAKULTAS PERTANIAN 
UNIVERSITAS LAMPUNG PADA SEMESTER GENAP TAHUN 

AKADEMIK 2018/2019.   

  
Kedua  :  Menugasi tenaga pendidik yang namanya tercantum dalam 

lampiran Keputusan ini sebagai Pembimbing Skripsi Mahasiswa 

Program Sarjana Fakultas Pertanian Universitas Lampung pada 
Semester Genap Tahun Akademik 2018/2019.  
  

Ketiga  :  Dalam menjalankan tugas, yang bersangkutan mengikuti semua 

ketentuan yang berlaku dan bertanggung jawab kepada Dekan 
Fakultas Pertanian Unila melalui Ketua Jurusan masing-masing.  
  

Keempat  

  

:  Apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam 

penetapan ini, maka surat keputusan ini akan diperbaiki.  

  

  

 

Ditetapkan di : Bandar Lampung 
       Pada Tanggal : 1 Maret 2019 

       _____________________________________ 
       DEKAN FAKULTAS PERTANIAN 

       UNIVERSITAS LAMPUNG, 
 

 
 

       IRWAN SUKRI BANUWA 
       NIP 196110201986031002 

 
 

 

   
Tembusan Yth:  
1. Rektor Unila;  
2. Dekan di lingkungan Unila;  
3. Yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan. 

 
 
 
 
 
 
 



LAMPIRAN

SURAT KEPUTUSAN DEKAN

NOMOR :  724/UN26.14/PP.07.02.00/2019

TENTANG

PENGANGKATAN PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA PROGRAM SARJANA

FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG

PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2018/2019

JURUSAN AGRIBISNIS 

No Nama NIP Gol. Nama Mahasiswa Keterangan 

Indah Purnamasari 

Ayu Aprilia M 

Resti Purwaningsih

Bartolomeus Respati D 

Vidya Putri Kemala

Rosita 

Venny Unida Lugara 

Putri Alamanda 

Yulita Siska Paramita 

Adek Fitri Sakinah 

Nadya Triana 

Abu Haris Husain 

Ellenia Agusria DS 

Desi Aditia M 

Izzawati Mahmudah 

Dian Fatma Sari 

Fitria Kusuma Astuti 

May Sari 

Lutfia Khoirunnisa 

Indah Purnamasari 

Ayu Aprilia M 

Resti Purwaningsih

Bartolomeus Respati D 

Vidya Putri Kemala

Rosita 

Putri Alamanda 

Rafika Tania 

Rizky Fitrianingsih D

Sita Virgiana 

Grace Virginie Agatha

Lussy Nurfitasary 

Adek Fitri Sakinah 

Synthia Ayu Disha 

Gesti Verdayanti 

Haryadi 

Ade Fitriyani 

Anisa Safitri 

Juliantika 

Azil Agustino 

Viranita Sismiari 

Selvi Amelia 

Rendi Henda Ramadhan Pembimbing I 

Karina Ayesha Pembimbing II 

Desi Aditia M 

Sita Virgiana 

8 Dr. Ir. Dame Trully Gultom, M.Si. 19620602 198703 2 002 IV/b M Hutama Pandu N AT Pembimbing II 

Rokhma Yeni Pembimbing I 

Veronica Yulianti 

Chindy Yulianti Putri 

Vita Dwi Putri Utami 

Dita Nastiti Saputri 

Rahmawati Handayani 

Lussy Nurfitasary 

Anitha Andarini T 

IV/b19620918 198803 2 001Dr. Ir. Dyah Aring Hepiana L, M.Si. 10 Pembimbing I 

7 Prof. Dr. Ir. Bustanul Arifin., M.Sc. 19630827 198603 1 003 IV/d Pembimbing I 

9 Dr. Ir. Dewangga Nikmatullah., M.S. 19581111 198603 1 004 IV/a
Pembimbing II 

III/b19820303 200912 2 008Ani Suryani., S.P., M.Sc. 5 Pembimbing II 

6 Ir. Begem Viantimala., M.Si. 19560907 198703 2 001 IV/a

Pembimbing II 

3 Ir. Adia Nugraha., M.S. 19620613 198603 1 022 III/c Pembimbing II

4 Dr. Ir. Agus Hudoyo., M.Sc. 19600818 198610 1 001 III/c Pembimbing I 

1 Ir. Achdiansyah Soelaiman, M.P. 19560826 198603 1 001 IV/a Pembimbing II

Pembimbing I
IV/d19490614 197603 1 001Prof.Dr.Ir. Ali Ibrahim Hasyim., M.S.2



No Nama NIP Gol. Nama Mahasiswa Keterangan 

Ellenia Agusria DS 

Geasti 

Dhia Andarifika K 

Othi Pratiwi 

Lucia Anindhita 

Fitria Kusuma Astuti 

Viona Pramayang 

Iis Rosdiana 

Trie Harrini 

Synthia Ayu Disha 

Ayu Triana 

Alvita Raissa M 

Wernat Newell S

Selvia Septa Kharisma 

Marina Ulva 

Cindy Puri Andini Pembimbing II 

Arum Renanda Pembimbing I 

Fitria Yuni Lestari Pembimbing II 

Defline Putri Delly Pembimbing I 

Wiji Dinda S Pembimbing II 

Marina Ulva Pembimbing I 

Arum Renanda Pembimbing II 

Haryadi Pembimbing I

Anitha Andarini T Pembimbing II 

Azil Agustino Pembimbing I 

Faddel Muhammad Pembimbing II 

Selvi Amelia 

Kiki Ambarwati 

Abu Haris Husain Pembimbing I

Nanda Nur Rohmah 

Nadya Putri 

Rahmawati Handayani 

Dwi Ega Prasetio 

Lika Oniaranti Sitorus Pembimbing I

Viona Pramayang 

Nadya Triana 

Trie Harrini 

Septi Permata Sari 

Werdhi Anggraeni 

Lika Oniaranti Sitorus 

Dian Widya Putri 

17 Lina Marlina, S.P., M.Si. 19830323 200812 2 002 III/a Bram Saputra Pembimbing II

Geasti 

Yulita Siska Paramita 

Pingky Dwi S 

Gesti Verdayanti 

Vita Dwi Putri Utami 

Satria Arif Gumelar 

Dela Fitriana 

Intan Paramiarta N 

Wayan Elpa Andela 

Fransiska Elisa Adelina 

Pramadhana Sellynda 

Dewi Irasanti 

Nadya Putri 

Alvita Raissa M 

Lucia Anindhita Pembimbing II 

Fitria Yuni Lestari 

Dian Fatma Sari 

Dhia Andarifika K 

Agustya Ratna Pratiwi

Defline Putri Delly 

Rokhma Yeni 

Kiki Ambarwati 

Pembimbing I 

21 Rio Tedi Prayitno., S.P., M.Si. 19771231 200604 1 003 III/a Pembimbing II 

19 Ir. Rabiatul Adawiyah., M.Si. 19640825 199003 2 002 III/c Pembimbing II 

20 Dr.Ir. R. Hanung Ismono., M.P. 19620623 198603 1 003 IV/b

Pembimbing I 

18 Dr.Ir. M. Irfan Affandi., M.Si. 19640724 198902 1002 IV/a

Pembimbing II 

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Pembimbing II

Pembimbing II

16 Dr.Ir. Kordiyana K Rangga., M.S. 19590425 198403 2 000 IV/c Pembimbing II

14 Ir. Indah Nurmayasari., M.Sc. 19610914 198503 2 001 III/c

IV/a19621120 198803 2 002Dr.Ir. Ktut Murniati., M.T.A. 15

12 Ir. Eka Kasymir., M.Si. 19630618 198803 1 003 III/c Pembimbing II 

13 Dr.Ir. F.E. Prasmatiwi., M.P. 19630203 198902 2 001 IV/a

11 Dr. Ir. Dwi Haryono., M.S. 19611225 198703 1 005 IV/b Pembimbing I 



No Nama NIP Gol. Nama Mahasiswa Keterangan 

Putri Anesa Bella Pembimbing II 

Dwi Ega Prasetio 

Rafika Tania 

Selvia Septa Kharisma 

Chindy Yulianti Putri 

Venny Unida Lugara 

23 Dr.Ir. Sumaryo GS, M.Si. 19640327 199003 1 004 IV/b Bagoes Prayogi Pembimbing II 

Satria Arif Gumelar Pembimbing II 

M Hutama Pandu N AT 

Werdhi Anggraeni 

Agustya Ratna Pratiwi Pembimbing I 

Pingky Dwi S 

Rendi Henda Ramadhan 

Grace Virginie Agatha Pembimbing I 

Sri Wahyuni 

Iis Rosdiana 

Dela Fitriana 

Wayan Elpa Andela 

Antonio 

Wiji Dinda S 

Laras Nur Handini Pembimbing II 

Ade Fitriyani 

Anisa Safitri 

Juliantika 

Viranita Sismiari 

Faddel Muhammad 

Ayu Triana Pembimbing II 

Izzawati Mahmudah 

Wernat Newell S

Septi Permata Sari 

Khairunnisa Ismah 

Dewi Irasanti 

Dita Nastiti Saputri Pembimbing II 

Rizky Fitrianingsih D

Cindy Puri Andini 

May Sari 

Sri Wahyuni 

Dian Widya Putri 

Intan Paramiarta N 

30 Dr. Yuniar Aviati S., S.P., M.T.A. 19690611 200312 2 001 III/b Veronica Yulianti Pembimbing I 

Lutfia Khoirunnisa 

Fransiska Elisa Adelina 

Antonio Pembimbing II 

Pramadhana Sellynda Pembimbing I 

Khairunnisa Ismah Pembimbing II 

Karina Ayesha Pembimbing I 

Laras Nur Handini 

Putri Anesa Bella 

Nanda Nur Rohmah 

Othi Pratiwi Pembimbing II 

Bagoes Prayogi 

Bram Saputra 

Ditetapkan di Bandar Lampung

pada Tanggal 1 Maret 2019

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN 

UNIVERSITAS LAMPUNG 

IRWAN SUKRI BANUWA 

NIP 196110201986031002

F-03/PM-FP-AK-04

Pembimbing I 

IV/a19610921 198703 1 002Dr.Ir. Zainal Abidin., M.E.S. 32

31 Dr. Ir. Yaktiworo Indriani, M.Sc. 19610622 198503 2 004 IV/b

Pembimbing I 

Pembimbing I 

Pembimbing I IV/d19610826 198702 1 001Prof. Dr. Ir. Wan Abbas Zakaria., M.S. 28

Pembimbing I
IV/b 19600822 198603 2 001Dr.Ir. Wuryaningsih Dwi S., M.S. 29

Pembimbing I 

27 Dr.Ir. Tubagus Hasanuddin., M.S. 19590321 198506 1 001 IV/a Pembimbing I

25 Dr. Serly Silviyanti S, S.P, M.Si. 19800706 200801 2 023 III/b
Pembimbing II 

26 Dr. Teguh Endaryanto., S.P., M.Si. 19691003 199403 1 004 III/c

Pembimbing II 

22 Dr.Ir. Sudarma Widjaya., M.S. 19560919 198703 1 001 IV/a
Pembimbing I

24 Ir. Suriaty Situmorang, M.Si.  19620816 198703 2 002 III/c
Pembimbing I 



LAMPIRAN

SURAT KEPUTUSAN DEKAN

NOMOR :  724/UN26.14/PP.07.02.00/2019

TENTANG

PENGANGKATAN PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA PROGRAM SARJANA

FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG

PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2018/2019

JURUSAN/PS AGROTEKNOLOGI

No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan

Siti Chairani Pembimbing I
Siti Nur Rohmah

Dwi Oktaria

Dina Fanti

Eka Diyah Puspita Dewi

Yais Daniati

Inti Marinti . AS

Tunsiyah

Tri Untari

Marina Simanungkalit

Reni Novriyanti

Erdiana Damayanti

Tunsiyah

Yais Daniati

Rizki Noviyani

Aditya Kuncahyo

Ayu Kurniati

Anggita Selviana Putri

Nasrulloh Zein Maksum

Nisa Nurlela Sari

Maharani

Belgies Zafika

Chintya Anniessa Pasa

Belgies Zafika

Anisa Mawarni

Chintya Anniessa Pasa

Rindang Wicaksono

Lasmi Popy Prayety Panjaitan

Nurul Amira Arief

M. Hafizie Romly

Diah Agustianingsih

Tria Ulandari Pembimbing II
Febe Atalia Tambunan

Tri Seno Sapoetro

Vredighrichal Gurahman

7 Ir. Dad Resiworo J. Sembodo, M.S. 196204221986031001 IVb Eko Supriyadi Pembimbing I
Rindang Wicaksono

Clara Alverina Rusman

Anissa Tuah Putri

Rizki Noviyani

Cintiodora Fransiska Lahiloho

Aftimar Syafitri Tada'u

Wening Tyas Aprilia

Reni Novriyanti

Andino Nurponco Gunawan

S. Bherliana Maharani Setiawati

Karina Zulkarnain

Heru Dwi Purnomo

Dina Fanti

Agnes Ratnasari

Farastika Unjunan Muli

Nur Afni Aprilia

Nasrulloh Zein Maksum

Maharani

Ikhlasul Imam

Marida Arista Tantia

Diah Agustianingsih

Iska Hartina Anggraini

Diana Pangastuti

12  Ir. Eko Pramono, M.S. `196108141986091001 IVa

Pembimbing I 

Pembimbing II

10 Ir. Didin Wiharso, M.Si. 196107051986031005 IVa Pembimbing I

11 Ir. Efri, M.S. 196009291987031002 IVb Pembimbing I 

8 Dr. Ir. Darwin H. Pangaribuan, M.Sc. 196301311986031004 IVc Pembimbing I

9 Prof. Dr. Ir. Dermiyati, M.Agr.Sc. 196308041987032002 IVe Pembimbing I

5 Dr. Ir. Agus Karyanto, M.Sc. 196108201986031002 IIIc
Pembimbing I

6 Ir. Agus M Hariri, M.P. 196108181986031001 IVa Pembimbing II

4 Akari Edy, S.P. M.Si., 197107012003121001 IIIb

Pembimbing I

Pembimbing II

1  Dr. Ir. Afandi, M.P. 196411031988031003

3 Dr. Agustiansyah, M.Si., S.P. 197208042005011002

2 Prof. Dr. Ir. Ainin Niswati, M.Agr.Sc. 196305091987032001

IVa
Pembimbing II

IIIc

Pembimbing I

Pembimbing II

IVd

Pembimbing I

Pembimbing II



No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan

Anisah Ika Paramita

Ridho Akbar

Dita Nurul Hidayah Pembimbing II

Kurnia Oktavia

Risa Apriani

Anisa Mawarni

Novia Dwi Anjani

Risa Apriani

Sirot Julaili

Kenny Titian Mutiara

Eko Supriyadi

Cintiodora Fransiska Lahiloho

Yuves Menti

Karina Zulkarnain

Marina Simanungkalit

Tartila Fajar Masryfah

Yuniana Putri

Wahyu Wijayanto

Yesi Novita Sari

Sirot Julaili

Yogi Irawan

Novita Desri Wanti

Adinda Kusuma Dewi Rachmat

Muhamad Alfan Fauzan

Nurhidayat

Desty Aulia Putrantri

Wahyu Wijayanto

Aditia Kurniawan

Charenina Palupi

Clara Alverina Rusman

Diah Ayu Astuti

Rafika Restiningtias

Nisa Nurlela Sari

Dita Nurul Hidayah

Diana Pangastuti

Putri Ulva Priska

Anisah Ika Paramita

Faeiza Nuriavie Nasukha

Nopa Anggriani

Tria Ulandari

Shinta Hotimah Haq

23 Dr. Ir. Kuswanta Futas Hidayat, M.P. 196411181989021002 IVa Bramantio Cahyo Nugroho Pembimbing II
Intan Santika Dewi

Iska Hartina Anggraini

Ridho Akbar

Ikhlasul Imam

Marida Arista Tantia

Mely Yunita Sari

Restu Paresta

Nopri Roinaldi Pembimbing I
Desty Aulia Putrantri Pembimbing II
Restu Paresta

Ikrimah

Putri Ulva Priska

Farastika Unjunan Muli

Agnes Ratnasari

Dodi Maulana

Yogi Irawan

Rumse Fitriana Sirait

Adinda Kusuma Dewi Rachmat

Ibnu Prasojo Pembimbing I
Nisri Wiji Wahyuni Pembimbing II
Hani Anggrainy Oktaviana

Diah Ayu Astuti

Lily Agustini Waruwu Pembimbing II

30 Rosma Hasibuan, Prof., Dr.,M.Sc., Ir. `195808281983032003 IVd Tri Seno Sapoetro Pembimbing I
Maulindra Putri Agsya

Afrida Suryani

M. Hafizie Romly Pembimbing II

31 Rugayah, M.P. Ir. 196111071986032002 IVa
Pembimbing I

28 Nyimas Sa'diyah, Dr. M.S., Ir. `196002131986102001
IVa

29
Pembimbing I

Pembimbing II

27 Nur Afni Afrianti, S.P., M.Sc. `19840401201222002

IIIb

Pembimbing II

25 Muhammad Nurdin, Ir. M.Si. `196107201986031001 IIIc

26 M. Syamsoel Hadi, M.Sc., Ir. `196106131985031002 IVb

22 Ir. Kus Hendarto, M.S. 195703251984031001 IIId Pembimbing I

24 Muhamad Kamal, Prof. Dr. M.Sc. Ir.  196101011985031003 IVc

Pembimbing I

21 Prof. Dr. Ir. Kukuh Setiawan 196102181985031002 IVc

Pembimbing I

Pembimbing II

19 Prof. Dr. Ir. Jamalam Lumbanraja, M.Sc. 195303181981031002 IVd Pembimbing I

20 Ir. Joko Prasetyo, M.P. 195902141989021001 IVb

Pembimbing I

17 Irwan Sukri Banuwa, Prof. Dr. M.Si. `196110201986031002
IVd

Pembimbing I

18 Ivayani, M.Si., S.P. 1988122920150422001 IIIb Pembimbing II

15 Pembimbing II

16 Dr. Ir. Hendrie Buchori, M.S. 195912191985031002 IIId Pembimbing II

13 Dr. Ir. Erwin Yuliadi, M.Sc. 195607121982111002 IIId
Pembimbing I

14 Dr. Hidayat P. Siswanto, M.S., S.P. 197512172005011004 IIIc

Pembimbing I

Hidayat Saputra, S.P., M.Si.

Radix Suharjo, Dr., M.Sc., S.P. 198106212005011003 IIIc

Pembimbing II

Pembimbing II

Pembimbing I

Pembimbing II



No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan

32 Rusdi Evizal, Dr., M.S., Ir. 196108261986031001 IVc Kurnia Oktavia Pembimbing II
Rumse Fitriana Sirait

Ratna Ayu Andita

Lasmi Popy Prayety Panjaitan Pembimbing 1
Mora Shere Manurung

Rini Ayu Prameswari

Nawa Nurul Fauziah

Rafika Restiningtias

Diana Novitasari Pembimbing II
Faeiza Nuriavie Nasukha Pembimbing II
Mely Yunita Sari Pembimbing I
Dwi Cici Patmawati Pembimbing I
Intan Santika Dewi Pembimbing II

37 Sunyoto, Ir., M.Agr. 195510251982111001 IVa Tri Untari Pembimbing II
Melisa

Yuves Menti

Dodi Maulana

Dwi Anggraini Putri

Wening Tyas Aprilia

Inti Marinti . AS

Eka Diyah Puspita Dewi

Nurul Amira Arief

Rizky Ade Maulita

Kory Dian Iswari

Diana Novitasari

Rizky Ade Maulita

Kory Dian Iswari

Ayu Kurniati

Andino Nurponco Gunawan

Anggita Selviana Putri

Rizki Taufiqurrahman Pembimbing I
Nopa Anggriani

Shinta Hotimah Haq

Anissa Tuah Putri

42 Yuyun Fitriana, Dr., M.P., S.P. 198108152008122001 IIIb Lily Agustini Waruwu Pembimbing I
Novita Lestari

Neti Ontia

Galih Susilowati

Niko Fernando

Kenny Titian Mutiara

Novia Dwi Anjani

Mora Shere Manurung

Nawa Nurul Fauziah

Nisri Wiji Wahyuni

Novita Lestari

Neti Ontia

45 I Gede Swibawa, Dr. Ir.,M.S. 196010031986031003 IVa Febe Atalia Tambunan Pembimbing I
Siti Nur Rohmah

Dwi Oktaria

Erdiana Damayanti

Ratna Ayu Andita

Dwi Anggraini Putri

Desta Natalia Pembimbing I

Aditia Kurniawan

Ibnu Prasojo

Nur Afni Aprilia

Yesi Novita Sari

Vredighrichal Gurahman Pembimbing I
Desta Natalia Pembimbing II

50 Tamaluddin Syam, Ir., M.S., Dr. 195502221984031003 IVb Bramantio Cahyo Nugroho Pembimbing I
Silfi Indrasari Pembimbing I
Melisa

Aftimar Syafitri Tada'u

S. Bherliana Maharani Setiawati

Novita Desri Wanti

Nurhidayat

Yuniana Putri

Pembimbing II

52 Dr. Supriatin, S.P., M.Sc. Pembimbing II

49 Lestari Wibowo, Ir., M.P. 196208141986102001 IVa

51 M.A. Syamsul Arif,Ph.D 196104191985031004 III d

47 Dr.Ir.Suskandini Ratih Dirmawati,M.P. 196105021987072001 IVa
Pembimbing II

48 Cipta Ginting, Ir., Dr., M.Sc.  '196012011984031003 IVc Pembimbing I

Pembimbing II

46 Muhajir Utomo, Prof., Dr., M. Sc. 19500416197601002 IVe

Pembimbing I

Pembimbing II

43 Abdulkadir Salam, Prof., Ph. D. 196011091985031001 IVe Pembimbing I

44 Nanik Sriyani, Prof.,Dr.,Ir., M.Sc. 196201011986032001 IVc

Pembimbing I

40 Yayuk Nurmiaty, M.S., Ir. 196101111987032005 IIIc Pembimbing II

41 Yohannes Cahya Ginting, M.P., Ir. '19610803198603016 IVc
Pembimbing II

Pembimbing I

Pembimbing II

39 Tri Dewi Andalasari, M.Si., Ir. 196601081990102001 IIIc Pembimbing I

36 Soesiladi E. Widodo, Prof. Dr. M.Sc. Ir. 196005011984031002 IVd

38 Sri Yusnaini, Prof. Dr., M.Si., Ir. 196305081988112001 IVd

34 Setyo Dwi Utomo, Prof. Dr. M.Sc. Ir. 196110211985031002 IVc
Pembimbing II

35 Setyo Widagdo, M.Si., Ir. 196812121992031004 IIIc

33 Sarno, M.S., Ir. `195707151986031003
IVc

Pembimbing I



No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan

Muhamad Alfan Fauzan

Heru Dwi Purnomo

Galih Susilowati

Niko Fernando

Siti Chairani

Charenina Palupi

Nopri Roinaldi

55 Zulferiyeni, Ir. M.T.A. 196202071990102001 IVa Dwi Cici Patmawati Pembimbing II
Rini Ayu Prameswari Pembimbing I
Hani Anggrainy Oktaviana Pembimbing II

57 Dr. Lilis Hermida Afrida Suryani Pembimbing II

58 Dr. Maria Viva Rini 196603041990012001 IVa Silfi Indrasari Pembimbing II

59 Ir. Ermawati, M.S. 196101011987032003 IIIc Aditya Kuncahyo Pembimbing II
Maulindra Putri Agsya

Rizki Taufiqurrahman

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN 

UNIVERSITAS LAMPUNG 

IRWAN SUKRI BANUWA 
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Pembimbing II

56 Ir.  Titik Nur Aeny, M.Sc. 196201071986032001 IVc

60 Dr. Lilis Hermida 196902081997032001

53 Hery Novpriansyah, Ir., M. S. 196611151990101001 IIId Pembimbing II

54 Sudiono, Dr. Ir., M. Si 196509271994021001 IVa Pembimbing II
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JURUSAN KEHUTANAN

No Nama Dosen NIP Gol  Mahasiswa Bimbingan Status

Muhammad Rafiq Pembimbing I

Dion Novandra Pembimbing I

Effendi Pembimbing I

Esanur Oktarin Pembimbing I

Nyimas Dita M Pembimbing I 

Rizqi Ramadiansyah Pembimbing I 

Albert Zeksen Pembimbing I 

Novia Dewara Pembimbing II 

Dewi Ira Rahmawati Pembimbing II

Agung Dwi Prasetyo Pembimbing I

Ambarwati Pembimbing I

Dwi Syafitri Pembimbing I

Riki Prayoga Pembimbing I

Selvi Ruliyasari Pembimbing I

Sesilia Maharani P Pembimbing I

Abdul Rouf Amarullah K. Pembimbing I

Suci Ramadhani Pembimbing II

Dwi Syafitri Pembimbing II

Selin Handayani Pembimbing II

Suci Ramadhani Pembimbing I

Dedy Apriadi Pembimbing I

Deni Setiawan Pembimbing II

Hafid Azi Darma Pembimbing I

Elsa Indriyani Pembimbing I

Merisa Pembimbing I

M Ridwan Pembimbing I

Zulfikri Pembimbing I

Atikah Badzlina Pembimbing II

Ulfa Lutfiana Pembimbing II

Rian Setiawan Pembimbing II

Devi Aprillia Pembimbing II

Astry Sri Rejeki R Pembimbing II

Kevin Van Damme Simarmata Pembimbing II

Atikah Badzlina Pembimbing I

Selin Handayani Pembimbing I

Ratih Rinda Ningsih Pembimbing I

Yoshua Gedemakarti Pembimbing I

Rendi Cahyo H Pembimbing I

Kornelius Siahaan Pembimbing I

Novia Dewara Pembimbing I

Dewi Ira Rahmawati Pembimbing I

Umy Mayasari Pembimbing I

Ary Rahmadi Pembimbing I

Esanur Oktarin Pembimbing II

Efriandi Pembimbing II

7 Dr. Hj Bainah S.D., S.Hut 197310121999032000 III/d

5 Drs. Afif Bintoro,M.P. 196006171987031007 IV/a

6 Prof. Dr. Ir. Irwan Sukri Banuwa M.Si 196110201986031002 IV/c

3 Dr. Ir. Agus Setiawan, M.Si. 195908111986031001 IV/b

4 Dr. Ir. Slamet B Yuwono, M.S. 196412231994031003 IV/b

1 Prof. Dr. Ir. Sugeng P.H., M.S. 195809231982111001 IV/e

2 Ir. Indriyanto, M.P. 196211271986031003 IV/c



No Nama Dosen NIP Gol  Mahasiswa Bimbingan Status

Ulfa Lutfiana Pembimbing I

Devi Aprilia Pembimbing I

Ani Fitriani Pembimbing I

Rizki Parliansyah Pembimbing I

Endah Susilowati Pembimbing I

Merisa Pembimbing II

Azhary Taufik Pembimbing I 

Agung Dewi Prasetyo Pembimbing II

Sesilia Maharani P Pembimbing II

Elsa Indriyani Pembimbing II

Deny Kurniawan Pembimbing II

Riki Prayoga Pembimbing II

Selvi Ruliyasari Pembimbing II

Zulfikri Pembimbing II

Ghina Zhafira Pembimbing I

Lela Apriani Pembimbing I

Rofika Wilyanuari Pembimbing I

Dedi Rianto Pembimbing I

Deni Setiawan Pembimbing I

Widodo Arif Rohman Pembimbing II 

Bella Audia Pembimbing II 

Oktarine Melly A H Pembimbing II 

Indah Rahmawati Pembimbing II

Enda Susianti Pembimbing I

Cecilinia Tika Laura Pembimbing II

Ferdy Ardiansyah Pembimbing II

Okky Tio Prabowo Pembimbing I

Deny Kurniawan Pembimbing I

Juang Arif Andiko Pembimbing I

Astry Sri Rejeki R Pembimbing I

Kevin Van Damme Simarmata Pembimbing I

Dian Afriansyah Pembimbing I

Hafid Azi Darma Pembimbing II

Rizki Parliansyah Pembimbing II

Ani Fitriani Pembimbing II

Ratih Rinda Ningsih Pembimbing II

Azhary Taufik Pembimbing II

Destia Novasari Pembimbing II

Cecilinia Tika Laura Pembimbing I

Widod Arif Rohman Pembimbing I

Rudi Pramana Pembimbing I

Okky Tio Prabowo Pembimbing II

Rizqi Ramadiansyah Pembimbing I

Agung Permada Yusuf Pembimbing I

Rian Kurniawan Pembimbing I

Juang Arif Andiko Pembimbing II

Rizqi Ramadiansyah Pembimbing II

Dedy Rianto Pembimbing II

Kornelius Siahaan Pembimbing II

Annas Thasya Ningrum Pembimbing I

Tri Yulisa Pembimbing I

Khusnul Khotimah Pembimbing I

Haqfini Bina Lalika Pembimbing I 

Annisa Marchantia Pratiwi Pembimbing II

Ary Yudha Prasertya Pembimbing II

Rafical Cahaya Utama Pembimbing II

13 Susni Herwanti, S.Hut., M.Si. 19810927006042001 III/b

11 Duryat, S.Hut., M.Si. 197802222001121001 III/c

12 Dr. Arief Darmawan, S.Hut., M.Si 197901072008011009 III/b

9 Dr. Ir. Christine Wulandari, M.P. 196412261993032001 IV/a

10 Rudi Hilmanto, S.Hut., M.Si 19780724005011000 III/d

8 Dr. Melya Riniarti, S.Hut., M.Si 197705032002122002 III/d



No Nama Dosen NIP Gol  Mahasiswa Bimbingan Status

Annisa Marchantia Pratiwi Pembimbing I

Rini Sari Lubis Pembimbing I

Bella Audia Pembimbing I

Septo Widodo Pasaribu Pembimbing I

Naili Rahmah Pembimbing II

Tri Yulisa Pembimbing II

Deya Puspa A Pembimbing II

Annas Thasya Ningrum Pembimbing II

Dina Pertiwi Pembimbing II

Dian Afriansyah Pembimbing II

Rian Setiawan Pembimbing I

Oktarine Melly A H Pembimbing I

Rafical Cahaya Utama Pembimbing I

Haqfini Bina Lalika Pembimbing II

Tri Rubiyanti Pembimbing II

Irma Thya Rani Pembimbing II

Khusnul Khotimah Pembimbing II

Rini Sari Lubis Pembimbing II

Nindya Tria Puspita Pembimbing II

Bondan Abimanyu Pembimbing I

Dina Pertiwi Pembimbing I

Rizky Novia Sari Pembimbing I

Deya Puspa A Pembimbing I

Indah Rahmawati Pembimbing I

Ferdy Ardiansyah Pembimbing I

Agung Adeiv Fara Fernando Pembimbing II

Septo Widodo Pasaribu Pembimbing II

M. Ridwan Pembimbing II

Enda Susianti Pembimbing II

Ary Yudha Prasertya Pembimbing I

Destia Novasari Pembimbing I

Nindya Tria Puspita Pembimbing I

Lela Apriani Pembimbing I

M. Mahduda Apriyansyah Pembimbing I

Rio Rahmat Akmal Pembimbing I

Agung Adeiv Fara Fernando Pembimbing I

Ade Sofyan Pembimbing I

Putri Dwi Mei Kartini Pembimbing I

Rizqi Ramadiansyah Pembimbing I

Rudi Pramana Pembimbing II

Naili Rahmah Pembimbing I

Tri Rubiyanti Pembimbing I

Rofika Wilyanuari Pembimbing II

Irma Thya Rani Pembimbing I

Ade Sofyan Pembimbing II

Bondan Abimanyu Pembimbing II

Agung Permada Yusuf Pembimbing II

M. Mahduda Apriyansyah Pembimbing II

Rizky Novia Sari Pembimbing II

Ary Rahmadi Pembimbing II

Putri Dwi Mei Kartini Pembimbing II

Nyimas Dita M Pembimbing II

Rian Kurniawan Pembimbing II

Muhammad Rafiq Pembimbing II

Albert Zeksen Pembimbing II

Ghina Zhafira Pembimbing II

21 Rusita., S.Hut. M.P. 198007032012122001 III/b

19 Dr. Wahyu Hidayat, M.Sc. '197711142009121001 III/b

20 Dian Iswandaru., S.Hut.M.Si. 198607052015041002 III/b 

17 Rommy Qurniati, S.P., M.Si 197609122002122001 III/b

18 Dr. Ir. Gunardi Djoko W, M.Si 196912172005011003 III/c

15 Dr. Indra Gumay F, S.Hut., M.Si. 197402222003121001 III/c

16 Dr. Rahmat Safe'i, S.Hut., M.Si 197601232006041001 III/c

14 Hari Kaskoyo, S.Hut., M.P., Ph.D. 196906011998021002 III/c



No Nama Dosen NIP Gol  Mahasiswa Bimbingan Status

22 Trio Santoso., S.Hut. M.Sc. 198503102014041002 III/b Rio Rahmat Akmal Pembimbing II

23 Prof. Dr. Yusnita, M.Sc. Ir. 196108031986032002 IV/c Ambarwati Pembimbing II 

24 Dr. Ir. I Gede Swibawa, M.S. 196010031986031003 IV/b Yoshua Gede Pembimbing II

25 Elly Lestari Rustiati, M.Sc. 196310141989022001 Abdul Rouf Amarullah K. Pembimbing II

26 Purnama Edy Santosa, Drh., M.Si 197003231997031005 III/a Rendi Cahyo H Pembimbing II

27 Dr. Ir. Lusmeilia Afriani, D.E.A. 196505101993032008 Umy Mayasari Pembimbing II

28 Maria Viva Rini, Dr. M. Sc.Ir 196603041990122001 IV/a Endah Susilowati Pembimbing II

29 Ir. Setyo Widagdo, M.Si. 196812121992031004 III/c Dedi Apriadi Pembimbing II

Ditetapkan di Bandar Lampung

pada Tanggal 1 Maret 2019
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1 Ir. Siti Hudaidah, M.Sc 196402151996032001 IV/a Tari Putri Anggraeni Pembimbing I

Mira Ismayanti Pembimbing II

Bagus Santoso Pembimbing I

Yesica Manullang Pembimbing 

Ratih Melita Sari Pembimbing I

Septa Triasa Butros Pembimbing II

Rio Anggria Yudha Pembimbing II

Novia Kartika Pembimbing I

Astri Ningtias Suci Pembimbing I

Mira Ismayanti Pembimbing I

Ricky Hadi Pratama Pembimbing I

Media Pramudita Pembimbing I

Maolya Utami Tri Agustine Pembimbing I

Bagus Santoso Pembimbing II

Yesica Manullang Pembimbing II

Fajri Muharram Pembimbing I

Septa Triasa Butros Pembimbing I

Siti Rahmah Pembimbing I

Dwi Arum Mufidah Pembimbing I

Dian Rusadi Pembimbing I

Vika Oktavia Sari Pembimbing I

M.Derry Belva Alem Pembimbing II

Astri Ningtias Suci Pembimbing II

Fadhilah Amalia Fitri Pembimbing II

M.Derry Belva Alem Pembimbing I

Saidatul Hasanah Pembimbing I

Sagada Sangdiana Safitri Pembimbing I

Siti Rahmah Pembimbing II

Media Pramudita Pembimbing II

Eka Nur Farida Pembimbing II

Rahmadi Hamijaya Pembimbing I

Vika Oktavia Sari Pembimbing II

Novia Kartika Pembimbing II

Adjie Pranata Negara Pembimbing II

Wahid Abdul Rosyid Pembimbing II

Ratih Melita Sari Pembimbing II

Wahid Abdul Rosyid Pembimbing I

Victor Elkanani Pembimbing I

Ricky Hadi Pratama Pembimbing II

Saidatul Hasanah Pembimbing II

Sagada Sangdiana Safitri Pembimbing II

Leoni Dian Pratiwi Pembimbing I

Rio Anggria Yudha Pembimbing I

Fadhilah Amalia Fitri Pembimbing I

Eka Nur Farida Pembimbing I

Fajri Muharram Pembimbing II

Victor Elkanani Pembimbing II

Dwi Arum Mufidah Pembimbing II

Dian Rusadi Pembimbing II

13 Rara Diantari, S.Pi.,M.Sc 197908212003122001 III/c

10 Herman Yulianto, S.Pi, M.Si 197907182008121002 III/c

11 Dr. Indra Gumay Yudha, S.Pi,. M.Si 197008151999031001 IV/a

8 Eko Efendi, S.Pi, M.Si 197803292003121001 III/c

9 Esti Harpeni, ST, MAppSc 197911182002122001 III/d

6 Henni Wijayanti M, S.Pi, M.Si 198101012008012001 III/b

7 Wardiyanto, S.Pi, M.P. 196907052001121001 III/c

4 Dr. Supono, S.Pi, M.Si 197010022005011002 III/c

5 Tarsim, S.Pi, M.Si 197610122000121001 III/d

Jurusan : Perikanan dan Kelautan

2 Limin Santoso, S.Pi, M.Si 197703272005011001 III/c

3 Berta Putri, S.Si, M.Si 198109142008122002 III/b



No Nama Dosen N I P Gol. Nama Mahasiswa Keterangan

Adjie Pranata Negara Pembimbing I

Leoni Dian Pratiwi Pembimbing II

15 Deny Sapto Chondro Utomo, S.Pi., M.Si 198407312014041001 III/b Tari Putri Anggraeni Pembimbing II

16 Herno Minjoyo,M.Sc. (BBPBL) 1961101119900111001 IV/a Maolya Utami Tri Agustine Pembimbing II
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14 Dr. Ir. Abdullah Aman Damai, M.Si 196505011989021001 III/c
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Dedi Jaelani

Yudi Purwanto

Erika Lucy Aprilia

M. Fakhri Zhahir Pembimbing II

M. Panji Fadhlurrahman

Restu Erma Junita

Suci Novitasari

Rivan Anwari Pembimbing II

Desi Ariyani Pembimbing I

Mahfudhotul Ulya

Khairani Priscilia D.

Mei Kurnia Putri

4. Ir. Syahrio Tantalo, M.P. 19610606 198603 1 004 IV/a Rivan Anwari Pembimbing I

Siti Makrifat

Irfan Ibnul Hadi

Rafika Khoirunnisa

Ricki Cahya Utama

Abdul Azis

Mahfudhotul Ulya

Khairani Priscilia D.

Yudi Purwanto

Robet Rafsanjani

Irfan Ibnul Hadi

Ricki Cahya Utama

Mei Kurnia Putri

M. Tholib Zaqi

Mas Meidi

Rosita

Desy Marisa

9. Liman, S.Pt., M.Si 19670422 199402 1 001 IV/a Wayan Penta H. Pembimbing I

Siti Makrifat Pembimbing I

Yan Kurniawan Pembimbing II

M. Tholib Zaqi

Mas Meidi

Rosita

Desy Marisa

Wayan Penta H.

Ficke Rahmawati

Linda Safitri

M. Panji Fadhlurrahman

Restu Erma Junita

Suci Novitasari

Robet Rafsanjani

M. Fakhri Zhahir

Abdul Azis

Sumarni

Mayhendra Putra Asmara

Yan Kurniawati

Pembimbing II

15. drh.Purnama Edy Santosa, M.Si. 19700324 199703 1 005 III/b Pembimbing I

13. Dian Septinova, S.Pt., M.T.A. 19710914 199702 2 001 III/c Pembimbing II

14. Dr.Kusuma Adhianto, S.Pt.,M.P. 19740611 200501 1 002 III/d

Pembimbing I

12. Dr. Ir. Ali Husni, M.P. 19600319 198703 1 002 III/d

Pembimbing I

Pembimbing II

Pembimbing II

10. Sri Suharyati, S.Pt., M.P. 19680728 199402 2 002
IV/a

11. Dr. Ir. Rudy Sutrisna, M.S. 19580506 198410 1 001 III/d Pembimbing II

7. Dr. Ir. Arif Qisthon, M.Si. 19670603 199303 1 002 IV/b Pembimbing I

8. Dr.Ir. Rr Riyanti, M.P. 19650203 199303 2 001 IV/a

Pembimbing I

6. Dr. Ir. Erwanto., M.S. 19610225 198603 1 004 IV/a

Pembimbing I

Pembimbing II

3. Dr. Ir. Farida Fathul, M.Sc. 19590330 198303 2 001 IV/b
Pembimbing II

5. drh. Madi Hartono, M.P. 19660708 199203 1 004 IV/a Pembimbing II

1. Prof. Dr.Ir. Muhtarudin, M.S. 19610307 198503 1 006 IV/d
Pembimbing I

2. Ir. Khaira Nova, M.P. 19611018 198603 2 001 IV/b
Pembimbing I



No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan

Ficke Rahmawati

Linda Safitri

Sumarni

Rafika Khoirunnisa Pembimbing I

Mayhendra Putra Asmara Pembimbing II

Dedi Jaelani

Erika Lucy Aprilia

Desi Ariyani

Ditetapkan di Bandar Lampung

pada Tanggal 1 Maret 2019
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17. Agung Kusuma W, S.Pt.,M.P. 19840305 200404 1 001 III/b Pembimbing II

16. M. Dima Iqbal Hamdani., S.Pt., M.P. 19830116 200912 1 004 III/c Pembimbing I

16. Siswanto, S.Pt., M.Si. 19770423 200912 1 002 III/b
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Diana Wicaksani

Dwanda Adi Kumara

Martian Sugiarto

I Made Darma Duta Laksana

Atika Kusuma Dewi

Retno Ayu Kusuma W

M.Rizki Zulyantoro

Farra Kurnia Dewi

Rizky Hendra Wijaya 

Rivan Okfrianas

Dea Permata Sari

Ardy Setya Ansori

Allan Septiawan

M. Imam Khanafi

Randi Anggit Wibisono

Diah Miftahul Zanah

Pipit Intan Lindasari

Esa Filorenchi Pakpahan

Linda Fauziah

Fatimah Marsela

I Made Darma Duta Laksana

Martian Sugiarto

Muhammad Agung Hardiyanto

Diana Wicaksani

Eriko Aditama

Fery Yanto

Komang Suarme 

Rafiko Ferilino

Yesi Erika Pembimbing I

Fadhil Eka Winata

Ridho Al Akbar G 

Rizki Eprimal

Gede Agustiawan Pembimbing I

Keyan Putraaji Boma Pratama R

Randi Anggit Wibisono

M.Rizki Zulyantoro

Galih Pratama 

Septian Trisaputra 

Komang Sukarye

Supriyanto

Erick Desrianto

Nicolas

Eny Supriyanti

7 Ir. Oktafri, M.Si. 196410221989031004 IIIc
Pembimbing II

8 Dr. Diding Suhandy, S.TP., M.Agr. 197803032001121001 IIId Pembimbing I

5 Dr. Ir. Ridwan, M.S. 196511141995031001 IIId Pembimbing I

6 Ir. Budianto Lanya, M.T. 195805231986031002 IIIc
Pembimbing II

4 Dr. Ir. Sugeng Triyono, M.Sc. 196112111987031004 IVb

Pembimbing I

Pembimbing II

Pembimbing II

3 Dr. Ir. Tamrin, M.S. 196212311987031030 IVa

Pembimbing I

Pembimbing II

1 Prof. Dr. Ir. R. A. Bustomi Rosadi, M.S. 194907061979031004 IVd Pembimbing I

2 Dr. Ir. Agus Haryanto, M.P. 196505271993031002 IVa

Pembimbing I



No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan

Ridho Al Akbar G 

Allan Septiawan

Rizki Eprimal

Pipit Intan Lindasari

Suseno Ali Akbar

Keyan Putraaji Boma Pratama R

Sasongko Aji Wibowo

Muhamad Nartanugraha  

Thareh Kemal Damanta

Andri Anggawa

Nopa Andika Putra

Farra Kurnia Dewi

Aprilia Mulyani 

M. Imam Khanafi

Andrie Septiawan

Nikita Permatahati

Rima Anggari

Ardy Setya Ansori

Aidil Fitriansyah

Anugerah Hizkia M

Bayu Anugrah Pembimbing I

Komang Suarme 

Rafiko Ferilino

Aprilia Mulyani Pembimbing I

Christanty T Saragih

Thareh Kemal Damanta

Debby Nuzulia Arlini

Faisal Ahmad Noval 

Muhammad Agung Hardiyanto Pembimbing I

Eriko Aditama

Fery Yanto

Bayu Anugrah 

Dwanda Adi Kumara

Fadhil Eka Winata

Debby Nuzulia Arlini

Esa Filorenchi Pakpahan

Nicolas

Aidil Fitriansyah

Suseno Ali Akbar

Andri Anggawa

Nopa Andika Putra

Fatimah Marsela

Galih Pratama 

Komang Sukarye

Supriyanto

Eny Supriyanti

Faisal Ahmad Noval 

Christanty T Saragih

Yesi Erika Pembimbing II

17 Meinilwita Yulia, S.TP., M.Agr.Sc. 197905142008122001 IIIc Pembimbing II

18 Dr. Mareli Telaumbanua, S.TP., M.Sc. 198803252015041001 IIIb
Pembimbing I

Pembimbing II

16 Ir. M. Zen Kadir, M.T. 195504171985031001 IIIb Pembimbing II

14 Dr. Drs. Moh. Amin, M.Si. 196102201988031002 IIIb
Pembimbing II

15 Cicih Sugianti, S.TP., M.Si 198805222012122001 IIIb

Pembimbing I

12 Dwi Dian Novita, S.TP., M.Si. 198209242006042001 IIIc
Pembimbing II

13 Dr. Siti Suharyatun, S.TP., M.Si. 197007031998022001 IIIb Pembimbing II

10 Sri Waluyo, S.TP., M.Si., Ph.D. 197203111997031002 IIId Pembimbing I

11 Ir. Iskandar Zulkarnain, M.Si 196109041986031003 IIIc
Pembimbing II

9 Dr. Ir. Sandi Asmara, M.Si. 196210101989021002 IIIc

Pembimbing I

Pembimbing II



No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan

Linda Fauziah

Retno Ayu Kusuma W

Diah Miftahul Zanah

Sasongko Aji Wibowo

Muhamad Nartanugraha  

Rizky Hendra Wijaya 

Erick Desrianto

Rivan Okfrianas

Gede Agustiawan

Atika Kusuma Dewi

Dea Permata Sari

Andrie Septiawan

Nikita Permatahati

Rima Anggari

Septian Trisaputra 

Anugerah Hizkia M

Ditetapkan di Bandar Lampung

pada Tanggal 1 Maret 2019
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19 Winda Rahmawati, S.TP., M.Si., M.Sc. 198905202015042001 IIIb Pembimbing II

20 Tri Wahyu Saputra, S.T.P., M.Sc. Pembimbing II



LAMPIRAN

SURAT KEPUTUSAN DEKAN

NOMOR :  724/UN26.14/PP.07.02.00/2019

TENTANG

PENGANGKATAN PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA PROGRAM SARJANA

FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG

PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2018/2019

JURUSAN TEKNOLOGI HASIL PERTANIAN

No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan

Hayyin Vivik Rika

Muhammad Thareq

Ali Alhafif

Anggria Ria Safitri

Midahtul Usroh

Welly Nurul Apreliani

Anggy Putri Ernani

Dwi Probo Rakasiwi

Wahyu Cempaka Sari

Wahyudi

Dwi Novita Sari

Gustava Pangaribuan

Welly Nurul Apreliani Pembimbing I

Reva Agustia Pembimbing I

Ida Oliviani Arafah

Herbi

Shabrine Alifah U

Merryana Dwi Saputri

Naomi Natalia Br.Siagian Pembimbing II

Anindya Fadhilah Shafa Pembimbing I

Ali Alhafif

Anggria Ria Safitri

Seli Saputri

Sawsan Zaki Pembimbing I

Ni Kadek Susani Rusadi

Shabrine Alifah U

Dwi Novita Sari

Dwi Probo Rakasiwi

Ryan Farkhan Prastowo Pembimbing I

Eka Agustina

Rafa Zahrah

Desy Anggie Pratiwi Pembimbing I

Gunawan Soetrisno Pembimbing II

9 Murhadi, Ir., M.Si., Dr. Prof. 19640326 198902 1 001 IV/b Eka Zumar Sastiani Pembimbing I

10 Neti Yuliana, Ir., M.Si., Ph.D. Prof. 19650725 199203 2 002 IV/a Trisna Aulia Pembimbing II

Rani Juniarti

Egit Noviansyah

Yuana Anggun Sari

Merryana Dwi Saputri

Anggy Putri Ernani

Herbi

Gustava Pangaribuan

Ruthasima Novianty Pembimbing II

Christa Bella Septarisanty

Faris Naufal

Feni Fitriani

Wahyu Cempaka Sari Pembimbing II

Wahyudi

Aisyah Anggun R P

Rafa Zahrah Pembimbing I

Bunga Sascia AP

Siti Aisyah

Cindy Nopritasari

Dea Rizki Widiana

14 Samsu U Nurdin, Ir., M.Sc., Dr. 19670615 199403 1 003 IV/b Pembimbing II

15 Samsul Rizal, Ir., M. Si. 19690225 199403 1 002 IV/a
Pembimbing II

12 Otik Nawansih, Ir.,M.P. 19650503 199010 2 001 IV/b
Pembimbing I

13 Ribut Sugiharto, Ir.,M.Sc. 19660314 199003 1 009 III/c
Pembimbing I

11 Novita Herdiana, S.Pi., M.Si. 19761118 200112 2 001 III/b

Pembimbing I

Pembimbing II

Pembimbing I

8 Maria Erna K., M.Sc., Dr. 19611129 198703 2 002 IV/a
Pembimbing II

6 Fibra Nur'Ainy, Ir., M.T.A 19680225 199603 2 001 IV/a Pembimbing II

7 Harun Al Rasyid, Ir., M.T. 19620612 198803 1 002 III/c

Pembimbing II

4 Dyah Koesoemawardani, S.Pi., M.P. 19701027 199512 2 001 IV/a
Pembimbing II

5 Erdi Suroso, S.T.P., M.T.A., Dr. 19721006 199803 1 005 III/d
Pembimbing I

Pembimbing II

3 Dewi Sartika, S.T.P., M.Si., Dr. 19701220 200812 2 001 III/d

Pembimbing I

Pembimbing II

1 Ahmad Sapta Zuidar, Ir., M.P. 19680210 199303 1 003 III/c Pembimbing I

2 Azhari Rangga, M.App.Sc., Drs. 19550804 198112 1 001 IV/c

Pembimbing I



No Nama NIP Gol Nama Mahasiswa Keterangan

16 Sarono, Ir., M.Si., Dr. Ermas Maysa Pembimbing II

Ayu Anitasari

Aulia Audiensi

Anindya Fadhilah Shafa Pembimbing II

Rio Wahyu Pratama

Ruthasima Novianty

Christa Bella Septarisanty

Eka Zumar Sastiani

Feni Fitriani

Mela Gustiana Pembimbing I

Hayyin Vivik Rika

Sawsan Zaki

Muhammad Thareq

Ryan Farkhan P

Egit Noviansyah

Inara Angsi Prastisi

Bunga Sascia AP

Cindy Nopritasari

Ida Oliviani Arafah

Ermas Maysa Pembimbing I

Yuana Anggun Sari Pembimbing I

Shinta Selesteyani Pembimbing I

Inara Angsi Prastisi Pembimbing I

Dea Rizki Widiana Pembimbing I

Ayu Anitasari Pembimbing II

Rani Juniarti Pembimbing II

Aulia Audiensi Pembimbing II

Desy Anggie Pratiwi Pembimbing II

22 Sussi Astuti, Ir., M.Si., Dr. 19670824 199303 2 002 IV/a Midahtul Usroh Pembimbing II

23 Sutikno, Ir.,M.Sc., Dr. 19560114 198603 1 002 III/c Shifa Firdaus Hariati Pembimbing II

Seli Saputri

Ni Kadek Susani R

Mela Gustiana Pembimbing II

Trisna Aulia

Aisyah Anggun R P

Shifa Firdaus Hariati

Naomi Natalia Br.S Pembimbing I

Faris Naufal Pembimbing II

Siti Aisyah 

Eka Agustina

Gunawan Soetrisno Pembimbing I

Shinta Selesteyani

Rio Wahyu Pratama

Reva Agustia

Ditetapkan di Bandar Lampung

pada Tanggal 1 Maret 2019

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN 
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26 Udin Hasanudin, Ir., M.T., Dr., Prof. 19640106 198803 1 002 IV/c

Pembimbing I

27 Zulferiyenni, Ir., M.T.A. 19620207 199010 2 001 IV/a
Pembimbing II

Pembimbing I

25 Tirza Hanum, M.S., Dr., Prof. Pembimbing I

21 Susilawati, Ir., M.Si. 19610806 198702 2 001 IV/b

24 Tanto Pratondo Utomo, Ir.Dr. 19680807 199303 1 002 III/c

20 Suharyono A.S, Ir., M.S., Dr. 195905301986031004 IV/c

Pembimbing II

Pembimbing I

Pembimbing II

19 Subeki, Ir., M.Si., M.Sc., Dr. 19680409 199303 1 002 III/c Pembimbing II

17 Siti Nurjanah, Ir., M.Sc, Dr 19620720 198603 2 001 IV/a
Pembimbing I

18 Sri Hidayati, S.T.P, M.P., Dr. 19710930 199512 2 001 IV/a

Pembimbing I


